1. Nga menaxhimi i pérgjithshém:

P
LS

Gjykata Themelore

Mitrovice

| pérpunéte kryera

Sipas referencés:
GjA. nr. 135/2022
TE datés: 18.01.2023

L Periudhat raportuese ___j’
T8 vitit  Koh&te vitit 7|
| Cereku . 01/o4//2022 |
— (Cerelu li. § 06/07//2022
Cereku !}, § 04/10//2022
Cereku IV. } 18/01/2023 ]
Térésisht pér vitin __l

Eshté gjykaté themelore e rajonit té |

Mitrovice

|me Komunat rrethuese ]

Kjo giykaté themelore Sipas degéve t& veta, & cilat ]
Funksionon Vendos sipas departamenteve:
b Qysatives Funksionojné Vendosin sipas
1. Krime té rénda né: departamentit nr.5:
2. Pér té mitur
Mitrovice
ali Penal 17 I : l rane)
Juridiksioni] g J= Cege ey
i gjykatas Mitrovice 3. | pérgjithshém sipas | .0 g | Mitrovice | 5. | pérgjithshém | Civil
divizioneve; me dege | sipas divizioneve;
Mitrovice j it
Kundervajtje 2 ! 1 Kundervajtje
me dege |
Vlitrovice T
Ekzekutime 0 Egzekutime
me dege




Me dt.07.11.2022 ne Gjykaten Themelore Mitrovice kane dhene dorhegje gjithsejt 24 Gjygtar
Komenti: lserb, prej te cileve ne Gjykaten Themelore Mitrovice 20 Gjyqgtare, ne Degen Zubin Potok 2 dhe ne
Degen Leposaviq 2.

!J

2.1 Numri i gjyqtaréve sipas angazhimit né pung, paraqitur strukturén gjinore dhe pérkatésiné nacionale:
Gjykata themelore + Degét e gjykatés Aprovuara| 64 | Plotésuara| 27 | Lira] | 37
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M F M F M b M F
21 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0|0 0 21 6
27 0 0 0 0 0 0 27
Gjykata themelore Mitrovice l Aprovuara 46 Plotésuara| 17 l Lira| 29
Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M F M F M E M F
12 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 5
17 0 0 0 0 0 0 17
Dega gjygésore né Vushtrri I Aprovuara 6 Plotésuara| 6 Lira 0
2. Numri Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran | Ashkalinj Rom Gjithésej
dhe M| F M| FIM[ FIM]  FImM[FIm] F]Im] F M :
stiukuraidll 5 | 1 o] o Jo| ofJofofJoloJo[ofJol o 5 1
B 6 0 0 0 0 0 0 6
un r
Se i Wsore ne | Skenderaj Aprovuara 6 | Plotésuaral 4 | Lira| 2
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M F M F | M F M F
4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 JO 0 4 0
4 0 0 0 0 0 0 4
T)ega glygesore ne Leposaviq | Aprovuara| 3 Plotésuara| 0 | Lira| 3
Shqgiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M K M F M F M F M F M F M F M F
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 J0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
Dega gjyqésore né Zubin Potok Aprovuara 3 Plotésuara| 0 Liral 3
Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M F M F IM F M F
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Jo0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
2.2 Numri i stafit ndihmés té angazhuar né puné, paragitur strukturén gjinore dhe pérkatésiné nacionale:
Gjykata themelore + Degét e gjykatés Aprovuara 281 | Plotésuara|###] Lira| 135
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F I ™ F M F M| FIM| F [m F M F
73 72 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 73 76
145 0 4 0 0 0 0 149
Gjykata themelore l Mitrovice Aprovuara 161 Plotésuaral 81 | Liral 20
Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
ImlF M| F M| F M| F ImM] FEIm] F Im| F M| F




36| 41 0| o | 4 ol o fofloJoJoJol o J3s] as
77 0 4 0 0 0 0 81
Dega gjyqésore né I Vushtrri | Aprovuara 34 | Plotésuara| 33 LiraI 1
Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M F M F IM F M F
18 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 J0 0 18 18
36 0 0 0 0 0 0 36
2. Numri
dhe Dega gjyqésore né | Skenderaj Aprovuara 28 Plotésuara| 29 | Lira -1
s Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalin] Rom Gjithésej
ate M F M F M F M F M F M F I M F M F
i 17 12
punésuar 17 2912 0 - 0 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0 - 0 §o0 O0 ~
ve
-De_ga gquggre ne Leposaviq Aprovuara| 27 Plotésuara| 0 | Lira 27
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithése]
M F M F M F M F M F M F Im F M F
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 J|oO 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
Dega gjyqésore né Zubin Potok Aprovuara 31 Plotésuara| 3 Lira 28
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M F M F IM F M F
2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 JO 0 2 1
3 0 0 0 0 0 0 3
Me dt.07.11.2022 ne Gjykaten Themelore Mitrovice me Deget Zubin Potok e Leposaviq kane
dhene dorhegje gjithsejt 110 punonjes te stafit administrativ, ku prej te cileve ne Gjykaten
Themelore Mitrovice 65 punonjes serb dhe 1 punonjes goran. Ne Degen Zubin Potok kane dhene
Kby dorheqje 24 punonjes. Ne Degen e Leposavigit kane dhene dorhegje 20 punonjes. Ne Gjykaten
Themelore ne Mitrovice me dt.30.11.2022 ka nderruar jete znj.Rahime Maloku, Sekretare
Juridike. Poashtu, z.Nusret Hoxha, Zyrtar per Informim dhe Monitorim te Mediave iu eshte
aprovuar dorhegja nga Keshilli Gjyqgesor i Kosoves.
3. *

Nga Gjykatat themelore + Degét e gjykatés

1. Shfrytézimi i pushimeve

Pér t& Me pagesé Pa pagesé
punésuarit né : Ly : it i Ngritje ; i | M
Gjykaté Vjetor Mjekésor Lehonie Pérdéllimit eta T Kujdes familjar Tietér
Gjyqgtar
Népunés 26 20 5 6
Total: 26 20 5 6 0 [ 0
z.Bekim Veliqi, Nenkryetari i Gjykates Themelore Mitrovice, per shkak te vellimit te puneve nuk
ka lejuar qe punonjesit te shfrytezojn pushimin vjetor per muajin Nentor e Dhjetor 2022.
Komenti:

2. Procedurat e rekrutimit:

Pér té Te shpallura: Lloji i kontrates Rezultati i konkurseve

e ~—tat.. I LTRSS A

4 oy, Nr.1 R
il punesuarit ne Konkurse te I Konkurse te I i ST Karrieres / Jol




. - . < Z| dativ
Gjykaté jashtme brendshme T karrieres ki i i
konkurues
Gjyqtar
2. Gjendjall _ Népunés
aktuale Total: 0 0 0 0 0 0 0
me Ne Gjykaten Themelore ne Mitrovice me Deget e saja eshte shpallur konkursi per Gjyqtaret
aktivitete | Komenti: lnorot, perzgjedhja e tyre eshte ne proces e siper.
te I
i 3. Disiplinimi:
burimeve P 7
njerezore Par té Disiplinimi Komisioni i brendshem Shkalia e dyte Lloji i masés
punésuarit né Numrii el i R g Mase e lehte Mase e rende
Gjykaté Disiplinimeve i il i e i disiplinore disiplinore
Gjyqgtar
Népunés
Total: 0 0 0 0 0 0
Komenti:
4. Ankesat né pérgjithési:
Par ta Ankimimet Komisioni i brendshem Shkalla e dyte
punésuarit né Numri i Ankese per
L = A tjeter Mirat Refl Mirat Refuzuar
Gjykaté A HURTTR nkese tjete iratuar efuzuar iratuar
Gjyqtar
Népunés
Total: 0 0 0 0 0 0 0
Komenti:
4.

INga Gjykatat themelore + Degét e gjykatés

1. Pér programin e buxhetuar té gjykatés pér vitin 2021, shprehur né Euro valuté:
Periudha: Destinacioni i parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a. [Paga dhe méditje - € - € - €
b. [Mallra dhe shérbime 317,680.00 € 80,641.10 € 237,038.90 €
(I;E/!rzeol;uz c. [Shpenzime komunale 35,887.00 € 6,677.58 € 29,209.42 €
d. |Investime kapitale - € - £ - €
N&é pérgjithési: 353,567.00 € 87,318.68 £ 266,248.32 €
Komenti:
Periudha: Destinacioni i parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a. |Paga dhe méditje - € - € - €
b. [Mallra dhe shérbime 317,680.00 € 164,453.33 € 153,226.67 €
ﬁ‘}f:z"z c. |Shpenzime komunale 35,887.00 € 14,805.38 € 21,081.62 €
d. [investime kapitale - € - € - €
NEé pérgjithési: 353,567.00 € 179,258.71 € 174,308.29 €
Komenti:




4.
Hyrje/dalj
et
financiare

Periudha; Destinacioni i parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a. [Paga dhe méditje - £ - £ - €
b. [Mallra dhe shérbime 317,680.00 € 233,352.23 € 84,327.77 €
ereku:
Iﬁ 12022 c. |[Shpenzime komunale 35,887.00 € 22,350.37 € 13,536.63 €
d. [Investime kapitale - € - € - €
N& pérgjithési: 353,567.00 € 255,702.60 € 97,864.40 €
Komenti:
Periudha: Destinacioni i parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a. |[Paga dhe méditje - - £
b. JMalira dhe shérbime 317,680.00 € 293,853.47 € 23,826.53 €
If,e;:ggz c. [shpenzime komunale 35,887.00 € 29,261.49 € 6,625.51 €
d. [Investime kapitale - £ - £
Né pérgjithési: 353,567.00 € 323,114.96 € 30,452.04 €
Komenti:

Nga Gjykatat themelore + Degét e gjykatés

2.1. Té hyrat né buxhetin e Kosovés

Té inkasuara né Euro valutg, sipas bazés paguese
Nga periudhat: Gjithésej
Taksé Dénim Paushall Shpenzim Konfiskim
1./2022 65,763.31 €| 233,630.88 €| 14,687.30 € - £ - € 314,081.49 €
I1./2022 63,361.78 €| 197,235.00 €| 16,512.20 € - € - £ 277,108.98 €
l./2022 54,802.64 €| 206,885.00 €| 17,801.20 € - £ £ 279,488.84 €
IV./2022 57,005.43 €| 151,494.00 € 9,114.00 € - € € 217,613.43 €
Gjithésej: 240,933.16 €| 789,244.88 €] 58,114.70 € - e 1,088,292.74 €
Gjithashtu kemi Gjobat e trafikut ne shume prej 23,309.00 e cila eshte realizuar nga
Komenti: GJTH.Mitrovice por nuk eshte ne kete raport per arsye se kjo shume shkon per Komune .

Nga Gjykatat themelore + Degét e gjykatés

2.2. Pér té hyrat né Thesarin (Trezorin) e Kosovés

Té inkasuara né Euro valuté, sipas bazés paguese
Nga periudhat: i & 1 v & Gjithésej
gap Garancion pér Depoz[tirf:n {pignus) Corpus deliota Parapag]tn pér A& e
kontest giygésor shpenzime
1./2022 3 12,518.80 € - £ - £ - £ 12,518.80 €
11./2022 € 22,534.20 € € - £ - £ 22,534.20 €
./2022 - £ 29,335.27 € - £ - £ - £ 29,335.27 €
IV./2022 - £ 20,067.20 € - £ - £ - £ 20,067.20 €
Gjithésej: - € 84,455.47 € - € - IE - € 84,455.47 €
Komenti:




5. Céshtje

Logjistike
6.
il B ; Ll I Realizimi|
Numri i prokurimit publik Lloji i kérkesés Shuma 5 8
6 - £ 0 0
il - € 0 0
Prokurimi = 0 -
Publik -
- £ 0 0
- £ 0 0
E pérgjithshme prej: 01.01.2022-31.12.2022 - €] 0 0
7.

1. Numrii projektit

2. Emeértimi i projektit:

3. Partenerét e projektit:

7.

4. Vlera e projektit:

Projektet

5. Té involvuarit né projekt:

e

6. Kostoja e projektit:

realizuara

7. Rezultatet e projektit:

Komenti:

o0
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